REQUERIMENTO Nº 96 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.353/2022 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS42 E 43 DA LEI 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento tem como finalidade a
suplementação de saldo orçamentário em razão do recebimento de Resoluções Estaduais
através do Fundo Estadual de Saúde, destinadas a investimentos para a Secretaria
Municipal de Saúde. Ademais, ainda será necessário a criação de uma ação para
adequação orçamentária tendo em vista a necessidade da continuação dos serviços
prestados. Desse modo, os recursos de suplementação ocorrerão com recursos de
anulação de dotações orçamentárias em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5PD7TX4UT7756XJA
		2022-07-26T15:34:30-0300